



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
NOVA RUSSAS-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para prestação dos serviços objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E AINDA OUTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital. Pregão na Forma Eletrônica nº GM-PE019/2022.

Razão Social: COMERCIAL PINTU'S LTDA

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF: 06.734930-7

END: Rua Antônio Joaquim De Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62200-000.

CONTA CORRENTE: 16000-8 AGÊNCIA: 1409-5

REPRESENTANTE LEGAL/SÓCIO - ADMINISTRADOR: Luiz Filho Tavares Pinto, brasileiro, casado, empresário, Portador do RG Nº 614753-83 CPF Nº 229.543.763-68, Residente e domiciliado a Rua Tenente Raimundo Vale Nº 457 – Vermelho – Nova Russas/Ce.

Telefone: (88) 99968-3340 e-mail: luiz_pintus2@hotmail.com

LOTE 03

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1 POLEGADA	TUPY	UND	168	9,00	R\$ 1.512,00
2	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/2 POLEGADA	TUPY	UND	170	4,90	R\$ 833,00
3	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/4 POLEGADA	TUPY	UND	170	11,20	R\$ 1.904,00
4	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 2 POLEGADA	TUPY	UND	170	10,95	R\$ 1.861,50
5	LUVA GALVANIZADA DE 1 POLEGADA	TUPY	UND	164	19,60	R\$ 3.214,40
6	LUVA GALVANIZADA DE 1.1/2 POLEGADA	TUPY	UND	158	16,90	R\$ 2.670,20
7	LUVA GALVANIZADA DE 1.1/4 POLEGADA	TUPY	UND	158	31,70	R\$ 5.008,60
8	LUVA GALVANIZADA DE 2 POLEGADA	TUPY	UND	152	51,60	R\$ 7.843,20
9	NIPE DUPLO GALVANIZADO 1 POLEGADA	TUPY	UND	142	49,00	R\$ 6.958,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



10	NIPE DUPLO GALVANIZADO 1.1 / 2 POLEGADA	TUPY	UND	140	16,90	R\$ 2.366,00
11	NIPE DUPLO GALVANIZADO 2 POLEGADA	TUPY	UND	140	50,00	R\$ 7.000,00
12	NIPE DUPLO GALVANIZADO 3 / 4 POLEGADA	TUPY	UND	142	49,50	R\$ 7.029,00
TOTAL						R\$ 48.199,90

LOTE 08

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	TINTA ACRILICA EXTERNA AMARELO BALDE 18 LITROS	CORAL	BALDE	394	240,00	R\$ 94.560,00
2	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO GELO BALDE 18 LITROS	CORAL	BALDE	344	240,00	R\$ 82.560,00
3	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE BALDE 18 LITROS	CORAL	BALDE	345	240,00	R\$ 82.800,00
4	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE GALÃO 3,6 LITROS	CORAL	GALÃO	302	50,00	R\$ 15.100,00
5	TINTA ACRILICA EXTERNA VERDE BALDE 18 LITROS	CORAL	BALDE	281	162,00	R\$ 45.522,00
6	TINTA ACRILICA INTERNA AMARELA BALDE 18 LITROS	HIDRACOR	BALDE	275	78,00	R\$ 21.450,00
7	TINTA ACRILICA INTERNA BRANCO GELO BALDE 18 LITROS	HIDRACOR	BALDE	308	96,00	R\$ 29.568,00
8	TINTA ACRILICA INTERNA BRANCO NEVE BALDE 18 LITROS	HIDRACOR	BALDE	325	82,00	R\$ 26.650,00
9	TINTA ACRILICA INTERNA VERDE BALDE 18 LITROS	HIDRACOR	BALDE	325	76,00	R\$ 24.700,00
10	TINTA EM PÓ DIVERSAS CORES PACOTE C/ 2KG	HIDRACOR	PCT	446	5,00	R\$ 2.230,00
11	TINTA P/ PISO (CORES VARIADAS)	HIDRACOR	GALÃO	501	80,00	R\$ 40.080,00
12	MASSA CORRIDA P/ PAREDES	HIDRACOR	GALÃO	508	45,00	R\$ 22.860,00
13	TINTA BSNAGA (CORES VARIADAS)	HIDRACOR	BISNAGA	1.546	4,00	R\$ 6.184,00
14	TINTA SPRAY (CORES VARIADAS)	MUNDIAL	UND	476	11,00	R\$ 5.236,00
TOTAL						R\$ 499.500,00

LOTE 11

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
------	-------------------	-------	-------	--------	-------------	-------------

COMERCIAL PINTU'S LTDA
 Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000
 CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



1	FORRO DE PVC BRANCO FRISADO 200 X 8 MM PLACA 2,50 MTS	FORTLEVE	METRO	1.300	22,50	R\$ 29.250,00
2	CERÂMICA 45X45 CM ESPESSURA 7,2MM ESMALTADA COM BRILHO NA COR BRANCA	CERBRAS	M²	1.210	30,00	R\$ 36.300,00
3	ARGAMASSA POLIMÉRICA COLA BLOCO/TIJOLO 20KG	VOTOMASSA	PCT	1.037	12,00	R\$ 12.444,00
4	SACO DE CIMENTO 50KG	POTY	UND	3.922	39,00	R\$ 152.958,00
5	TELHA COLONIAL 3,28 X 0,88 M	ARAFORROS	UNID	143	150,00	R\$ 21.450,00
6	TIJOLO CONSTRUÇÃO ALVENARIA DE 8 FUIROS	SAO LUIZ	MIL	145	400,00	R\$ 58.000,00
7	TELHA DE CERÂMICA	SAO LUIZ	MIL	75	543,50	R\$ 40.762,50
8	CISAL	SOGESSO	KG	252	8,00	R\$ 2.016,00
9	GESSO SACA COM 60 KG	SOGESSO	UND	920	17,00	R\$ 15.640,00
10	COLA PARA GESSO C/05 KG	SOGESSO	KG	342	8,50	R\$ 2.907,00
11	BLOCOS DE GESSO 70X50	SOGESSO	BLOCO	1.370	9,50	R\$ 13.015,00
TOTAL						R\$ 384.742,50

LOTE 12

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	LUVA COURO RASPA PUNHO7 COM REFORÇO ATACADO PROTEÇÃO	WORKER	UND	790	7,50	R\$ 5.925,00
2	ARAME GALVANIZADO RECOZIDO LISO N° 18	GERDAU	KG	292	9,25	R\$ 2.701,00
3	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA OVAL COM PNEU E CÂMARA	TRAMONTINA	UND	144	215,07	R\$ 30.970,08
4	DOBRADIÇA 3" X 2" ½ COM ROLAMENTO MODELO 3025 AÇO ESCOVADO/ACETINADO	HAGA	UND	442	12,80	R\$ 5.657,60
5	FECHADURA MAQUINA EXTERNA 40MM INOX	HAGA	UND	408	41,00	R\$ 16.728,00
6	FECHADURA MAQUINA INTERNA 40MM INOX	HAGA	UND	401	49,80	R\$ 19.969,80
7	FERROLHO COM PORTA CADEADO 65 X 25MM	SILVANA	UND	366	2,75	R\$ 1.006,50
8	FERROLHO REDONDO ZINCADO 5"	SILVANA	UND	644	3,70	R\$ 2.382,80
9	PARAFUSOS SEXTAVADOS ROSCA PARCIAL FINA 18 X 130 MM	VONDER	UND	752	6,50	R\$ 4.888,00
10	PREGO CABRAL 3X8MM	GERDAU	KG	585	10,60	R\$ 6.201,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



11	PREGO RIPAL 1,5X14MM	GERDAU	KG	872	14,30	R\$ 12.469,60
TOTAL						R\$ 108.899,38

LOTE 13

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	VERGALHÃO AÇO BARRA DE FERRO 1/2 C/12 METROS	GERDAU	UND	139	85,00	R\$ 11.815,00
2	VERGALHÃO AÇO BARRA DE FERRO 1/4 C/12 METROS	GERDAU	UND	139	28,00	R\$ 3.892,00
3	VERGALHÃO AÇO BARRA DE FERRO 13/8 C/12 METROS	GERDAU	UND	139	65,00	R\$ 9.035,00
4	VERGALHÃO AÇO BARRA DE FERRO 4,2MM - 12 METROS	GERDAU	UND	139	16,00	R\$ 2.224,00
5	VERGALHÃO AÇO BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS	GERDAU	UND	154	43,00	R\$ 6.622,00
6	CABO P/ PICARETA CHIBANCA	MONFORT	UND	147	10,00	R\$ 1.470,00
7	PICARETA CHIBANCA C/ CABO	TRAMONTINA	UND	147	67,80	R\$ 9.966,60
8	ENXADA ANTI-FAISCANTE CABO 1M	TRAMONTINA	UND	224	30,00	R\$ 6.720,00
9	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	195	39,60	R\$ 7.722,00
10	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	195	40,00	R\$ 7.800,00
11	PICARETA AÇO FORJADO 4 LIBRAS COM CABO	TRAMONTINA	UND	82	108,00	R\$ 8.856,00
12	CHAVE DE FENDA COMUM	TRAMONTINA	UND	139	7,60	R\$ 1.056,40
13	CHAVE DE FENDA ESTRELA	TRAMONTINA	UND	139	7,00	R\$ 973,00
14	PARAFUSADEIRA ELETRICA	BOSCH	UND	154	287,00	R\$ 44.198,00
TOTAL						R\$ 122.350,00

LOTE 14

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	CADEADO Nº20	PADO	UND	239	9,80	R\$ 2.342,20
2	CADEADO Nº30	PADO	UND	239	13,50	R\$ 3.226,50
3	CADEADO Nº40	PADO	UND	491	22,70	R\$ 11.145,70
4	PARAFUSOS C/BUCHAS Nº 06	VONDER	UND	1.241	1,40	R\$ 1.737,40
5	PARAFUSOS C/BUCHAS Nº 07	VONDER	UND	1.433	0,90	R\$ 1.289,70
6	PARAFUSOS C/BUCHAS Nº 08	VONDER	UND	1.409	2,50	R\$ 3.522,50
7	PARAFUSOS C/BUCHAS Nº 09	VONDER	UND	1.195	2,40	R\$ 2.868,00
8	PARAFUSOS C/BUCHAS Nº 10	VONDER	UND	1.195	3,70	R\$ 4.421,50
9	PARAFUSOS C/BUCHAS Nº 12	VONDER	UND	1.207	2,60	R\$ 3.138,20

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

[Handwritten signature and initials]



10	ANCINHO	TRAMONTINA	UND	202	13,20	R\$ 2.666,40
11	TESOURA P/ PODAGEM	TRAMONTINA	UND	55	53,88	R\$ 2.963,40
12	VARA DE FERRO 5X16	AÇO CEARENSE	UND	170	33,30	R\$ 5.661,00
13	ARAME GALVANIZADO 1,24MM	GERDAU	KG	345	21,50	R\$ 7.417,50
TOTAL						R\$ 52.400,00

LOTE 15

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	TINTA ACRILICA EXTERNA VERMELHO BALDE 18 LITROS	CORAL	BALDE	195	145,50	R\$ 28.372,50
2	TINTA ACRILICA EXTERNA AZUL BALDE 18 LITROS	CORAL	BALDE	195	145,50	R\$ 28.372,50
3	ROLO ESPUMA COM SUPORTE PARA PINTURA 5CM, 2 POL	ATLAS	UND	170	8,20	R\$ 1.394,00
4	PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO PARA COLORIR TINTAS À BASE D'AGUA. COR VERDE	HIDRACOR	UND	350	5,00	R\$ 1.750,00
5	PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO PARA COLORIR TINTAS À BASE D'AGUA. COR AMARELO	HIDRACOR	UND	350	3,80	R\$ 1.330,00
6	PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO PARA COLORIR TINTAS À BASE D'AGUA. COR AZUL	HIDRACOR	UND	350	4,70	R\$ 1.645,00
7	PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO PARA COLORIR TINTAS À BASE D'AGUA. COR ROXO	HIDRACOR	UND	350	4,70	R\$ 1.645,00
8	PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO PARA COLORIR TINTAS À BASE D'AGUA. COR VERMELHO	HIDRACOR	UND	350	4,70	R\$ 1.645,00
9	PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO PARA COLORIR TINTAS À BASE D'AGUA. COR MARROM	HIDRACOR	UND	350	4,70	R\$ 1.645,00
TOTAL						R\$ 67.799,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

[Handwritten mark]



VALOR GLOBAL R\$ 1.283.890,78

Um Milhão, Duzentos e Oitenta e Três Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Setenta e Oito Centavos

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nova Russas/CE, 18/10/2022.


LUIZ FILHO TAVARES PINTO
COMERCIAL PINTU'S LTDA
CNPJ: 11.773.041/0001-37

「11.773.041/0001-37」
Comercial Pintu's LTDA
Av. Antonio Joaquim de Sousa
Nº 965 - Centro CEP: 62.200-000
Nova Russas - Ceará

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7